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Czeska inicjatywa Dárek pro Putina (Prezent dla Putina) zebrała środki na zakup
śmigłowca UH-60 Black Hawk dla Głównego Zarządu Wywiadu (GUR) Ministerstwa
Obrony Ukrainy. Zbiórka rozpoczęła się 16 listopada 2023. Przez pierwsze miesiące
przebiegała szybko, ale później spowolniła. Przyczyniły się do tego m.in. dyskusje, czy
Black Hawk jest sprzętem najbardziej potrzebnym Ukraińcom. Akcja ponownie nabrała
tempa, gdy przedstawiciele GUR potwierdzili sensowność zakupu.

Sikorsky UH-60 Black Hawk, który
czescy wolontariusze pierwotnie
planowali kupić dla Ukrainy w efekcie
zbiórki inicjatywy Dárek pro Putina.
Ostatecznie udało się znaleźć nowszy
i tańszy śmigłowiec tego typu w USA /
Zdjęcie: Dárek pro Putina

Ostatecznie zbiórka trwała ponad 15 miesięcy. Łącznie 20 400 darczyńców przekazało
72 219 584 CZK (ok. 2,9 mln EUR) z potrzebnych 70 milionów. Poinformowano o tym
właśnie w serwisie społecznościowym X. Zrobiliśmy to! – napisali organizatorzy zbiórki.

Jednocześnie ze zbieraniem pieniędzy Czesi szukali odpowiedniego śmigłowca. Nie
planowali bowiem zakupu nowej maszyny. Ostatecznie wybrano UH-60A+ Black Hawk
znajdujący się w Stanach Zjednoczonych Ameryki – nieco nowszy i tańszy aż o 35 mln
CZK niż pierwotnie planowano. Znaleźli go przedstawiciele GUR.

Planowany do nabycia Sikorsky UH-60A+ jest wyposażony w dwa silniki turbowałowe
T700-GE-701D, które są o około jedną czwartą mocniejsze od silników napędzających
podstawową wersję A. Wolontariusze ustalili, że po zakupie transportem śmigłowca do
Europy zajmie się strona ukraińska. Także Ukraińcy mają przygotować Black Hawka do
wejścia do służby.

Wiadomo, że GUR MO Ukrainy już wykorzystuje dwa śmigłowce UH-60 Black Hawk.
Pierwszy z nich ujawniono w lutym 2023 (Black Hawk wywiadu ukraińskiego, 2023-02-
21). Wcześniej jego właścicielem była cywilna Ace Aeronautics, specjalizująca się w
modernizacji samolotów transportowych. Pochodzenie drugiego śmigłowca, którego
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pierwsze nagranie wideo pojawiło się w marcu 2024, nie jest znane.

Powiązane wiadomości

72 mln CZK na Black Hawka dla Ukrainy (2025-03-02)
Black Hawk wywiadu ukraińskiego (2023-02-21)

© Wszelkie prawa zastrzeżone, 2007-2026 Altair  Agencja Lotnicza Sp. z o. o

https://www.altair.com.pl/72-mln-czk-na-black-hawka-dla-ukrainy
https://www.altair.com.pl/black-hawk-wywiadu-ukrainskiego

